
令和６年６月 17 日 

各都道府県中学校長会事務局御中 

 

全日本中学校長会 

事務局長 冨士道 正尋 

 

令和６年度第１回 Web 副会長会研修会 オンライン配信のお知らせ 

～「令和の日本型学校教育」を担う質の高い教師の確保のための環境整備に関する 

総合的な方策について～ 

 

 日頃より、全日中の様々な事業にご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび本会第１回 Web 副会長会の際に、文部科学省初等中等教育局企画官 鈴木 文孝 

様をお招きし、下記のとおり研修会を開催いたします。その際、オンライン(Zoon)を活用し希望する

会員の皆様が、勤務地からご視聴できるようにいたします。 

 つきましては、以下のことについて貴所属の会員の皆様にご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。 

記 

 

１ 日時 令和６年７月 26 日（金） 午後２時から午後３時まで 

 

２ 内容  

 ⑴ 講演  

     演題 「 「令和の日本型学校教育」を担う質の高い教師の確保のための環境整備に関する 

総合的な方策について（審議のまとめ）」 

     講師  文部科学省初等中等教育局企画官 鈴木 文孝  

 ⑵ 質疑応答 

 

３ 備考 

 ⑴ Zoom の接続方法について 

  ① 下の URL をクリックしてください。 

    参加 Zoom ミーティング 

https://zoom.us/j/8196770861?pwd=TkkvTGtmc1hQa200bFYyM0pKa1gyUT09&omn=95

860062298 

ミーティング ID: 819 677 0861 

パスコード: LAYq6 

 ⑵ 研修会の視聴は、先着 500 名といたしますのでご承知おき願います。 

 ⑶ セキュリティ制限等でアクセスできない場合には、該当の教育委員会に Zoom へのアクセス権 

限の許可についてご相談ください。また、ご自宅等のアクセス可能な環境から、お手持ちの端

末で参加いただいても結構です。 

 

以 上 

 

【問い合わせ先】 

全日本中学校長会 

事務局次長 阿部善雄 

電話 03-3580-0604 

e-メール abe@zennichu.org 

 

https://zoom.us/j/8196770861?pwd=TkkvTGtmc1hQa200bFYyM0pKa1gyUT09&omn=95860062298
https://zoom.us/j/8196770861?pwd=TkkvTGtmc1hQa200bFYyM0pKa1gyUT09&omn=95860062298
mailto:abe@zennichu.org

